
1 
 

Zápis 
 

z 25. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 23. září 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
                                        náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
                                        radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:               náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 
    
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy. 
 
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 25. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:08 – 10:09) 
 náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
 radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
 
 



2 
 

 
2. Schválení programu jednání  

 (10:10 – 10:12) 
 
Radní Zábranský požádal o přeřazení materiálu R-52304 z operativního rozhodování 
Rady HMP do projednání Rady HMP. 
 
Náměstek primátora Hlaváček požádal o dodatečné zařazení materiálu R-52908  
do projednání Rady HMP. 
 
Náměstek primátora Pospíšil požádal o dodatečné zařazení materiálu R-52765  
do operativního rozhodování Rady HMP. 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 

k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka v zadávacím řízení na veřejnou zakázku  
s názvem "Výběr dodavatele formou tzv. Design & Build pro transformaci budovy původního 
"Centra Nová Palmovka" pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro kosmický program 
("EUSPA")". 

- náměstek primátora Hlaváček 
- radní Kovářík 
- TISK R-52908 
- zařazeno jako bod č. 14 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-52908 
s názvem „k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku s názvem "Výběr dodavatele formou tzv. Design & Build pro transformaci budovy 
původního "Centra Nová Palmovka" pro účely užívání Agenturou Evropské unie  
pro kosmický program ("EUSPA")".“, do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů 
Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato. 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 179 ze dne 12.2.2024 k záměru odboru investičního MHMP 
na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 46823 Rekonstrukce Divadla na Vinohradech; 
zhotovitel", ke jmenování komise a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-52765 
- zařazeno jako bod č. 81 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-52765 
s názvem „k revokaci usnesení Rady HMP č. 179 ze dne 12.2.2024 k záměru odboru 
investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 46823 Rekonstrukce Divadla  
na Vinohradech; zhotovitel", ke jmenování komise a k návrhu na úpravu celkových nákladů 
investiční akce“, do operativního rozhodování Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady 



3 
 

HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato. 
 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a smluv o výpůjčce 

- radní Zábranský 
- TISK R-52304 
- zařazeno jako bod č. 17 

 
 
 
 
 
Schválení programu 25. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
Ing. Jana Komrsková) 
 Program 25. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 
 
 

3. Schválení zápisů: 
 (10:13 – 10:14) 

- z 22. jednání Rady HMP ze dne 12. 8. 2024 
- z 23. jednání Rady HMP ze dne 2. 9. 2024 
- z 24. jednání Rady HMP ze dne 9. 9. 2024 

 
I. náměstek primátora Hřib uvedl, že v rámci 22. jednání Rady HMP dne 12. 8. 2024,  
před hlasováním o materiálu R-52440 „k návrhu na jmenování ředitele odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy“, požadoval „jmenovité“ hlasování a nikoliv hlasování 
„technickým zařízením“ a požádal o úpravu tohoto vyjádření v zápisu z 22. jednání Rady 
HMP ze dne 12. 8. 2024 (bod č. 41 Zápisu).  
 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 –  
Ing. Jana Komrsková) 
 Zápisy včetně usnesení byly s výše uvedenou úpravou schváleny. 
 
 
  



4 
 

 

4.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Dodávka skříňového 
vozidla pro přepravu osob pod vlivem návykových látek, zajišťující obnovu vozového parku 
Městské policie hl.m. Prahy v letech 2025 – 26“ 
 
TISK R-52376 Doba projednávání:  10:15 – 10:16 

PŘIZVANÍ: Mgr. Klema – pověřený řízením  
                                                                                      Městské policie hl. m. Prahy  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1937 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



5 
 

 

5.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku “Dodávka 
přenosných analogových radiostanic pro jednotky sboru dobrovolných hasičů“ a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 
TISK R-51878 Doba projednávání:  10:17 – 10:18 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 
                                                                                      Ing. Benešová – odbor BEZ MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1938 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Náměstek primátora Pospíšil požádal o uvedení do zápisu z dnešního jednání 
Rady HMP, že hlasoval „pro“ přijetí návrhu usnesení k projednanému materiálu R-51878.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
   



6 
 

 

6.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
servisu a rozšířené podpory systému Digitální povodňový plán hl.m. Prahy a jeho městských 
částí na dobu 48 měsíců" 
 
TISK R-52487 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
                                                                                      JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1939 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



7 
 

 

7.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
servisu a rozvoje systému Operativní řízení povodní v Praze na dobu 48 měsíců" 
 

TISK R-52490 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
                                                                                      JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru 
                                                                                      BEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1940 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



8 
 

 

8.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k navýšení členského poplatku sítě Měst a regionů pro cyklisty pod Evropskou cyklistickou 
federací 
 

TISK R-52386 Doba projednávání:  10:23 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1941 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Primátor hl. m. Prahy přednesl svou připomínku, že projednávaný materiál se 
týká zahraničních věcí a takovýto materiál by měl obdržet alespoň na vědomí v rámci 
interního připomínkového řízení materiálu.  
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotazy k projednávanému materiálu  
na přizvaného ředitele odboru ODO MHMP, na které reagoval předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 I. náměstek primátora Hřib uvedl, že pro příště lze k těmto typům materiálů 
týkající se i oblasti zahraničních věcí, uvádět jako připomínkové místo primátora hl. m. 
Prahy. 
 Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP, reagoval na předchozí dotaz radního 
Kováříka. 
 Radní Kovářík vznesl další doplňující dotaz k projednávanému materiálu,  
na který reagoval Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



9 
 

 

9.  náměstek primátora Hlaváček, radní Zábranský,  
náměstkyně primátora Komrsková, náměstek primátora Pospíšil 

 
k přípravě a realizaci záměrů Koordinační platforma řeka a Komunikační systém říční 
krajiny v Praze a schválení Memoranda o spolupráci na Komunikačním systému říční 
krajiny v Praze 
 
TISK R-51065 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1942 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



10 
 

 

10.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí individuálních účelových 
dotací v oblasti kultury v roce 2024 
 

TISK R-52466 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1943 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



11 
 

 

11.  radní Klecanda 

 
k návrhu Dodatku č. 1 Memoranda o vzájemné spolupráci o způsobu a termínu naplnění 
požadovaných optimálních podmínek pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami Základní školy, Praha 5, Pod Radnicí 5, příspěvkové organizace zřízené hlavním 
městem Prahou, v nemovitostech v k.ú. Košíře, svěřených do správy MČ Praha 5  
č. INO/61/05/013824/2022 
 

TISK R-52303 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1944 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



12 
 

 

12.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
podpory a rozvoje systému pro třídění a evidenci dokumentů - TED" a úpravu celkových 
nákladů investiční akce 
 
TISK R-52630 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1945 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



13 
 

 

13.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení výpovědí z nájemních smluv 
 

TISK R-52342 Doba projednávání:  10:35 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1946 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a v návaznosti  
na proběhlá jednání Prague City Tourism a.s. se společností CASUS DIRECT MAIL a.s. 
navrhl vyřadit Výpověď nájemní smlouvy č. NAN/35/01/000301/2017 v rámci přílohy   
č. 1 k návrhu usnesení z projednávaného materiálu. 
 Radní Kovářík v rámci svého vyjádření k předloženému materiálu, požádal  
o oddělené hlasování o Výpovědi z nájemní smlouvy č. NAO/83/01/002272/2011 se 
společností Nebozízek s.r.o., v rámci přílohy č. 1 k návrhu usnesení, případně, aby nebyla 
v tuto chvíli dána výpověď „bez udání důvodu“. 
 Náměstek primátora Pospíšil tlumočil vyjádření předsedy představenstva 
Prague City Tourism a.s. jako doplnění informací, které byly řečeny předkladatelem 
v úvodu rozpravy.  
 Radní Zábranský, v reakci na přednes radního Kováříka, uvedl, že trvá  
na předloženém znění předmětné výpovědi z nájemní smlouvy se společností Nebozízek 
s.r.o. uvedené v rámci přílohy č. 1 k usnesení, nicméně souhlasí s odděleným hlasováním 
o této věci.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz na předkladatele, o jakém návrhu bude 
Rada HMP hlasovat, na což reagoval předkladatel – radní Zábranský a zopakoval,  
že navrhuje vyřadit Výpověď nájemní smlouvy č. NAN/35/01/000301/2017 se 
společností CASUS DIRECT MAIL a.s. v rámci přílohy č. 1 k návrhu usnesení  
z projednávaného materiálu, a dále upřesnil, že by se odděleně hlasovalo o Výpovědi 
z nájemní smlouvy č. NAO/83/01/002272/2011 se společností Nebozízek s.r.o., ve které 
je uvedeno, že se smlouva vypovídá bez udání důvodu, v rámci přílohy č. 1 k návrhu 
usnesení. 
 Ing. Šimková – odbor HOM MHMP, uvedla doplňující informace k návrhu 
výpovědí z nájemních smluv se společností Nebozízek s.r.o.  



14 
 

 Radní Kovářík dále odůvodnil svůj návrh na oddělené hlasování o předmětné 
výpovědi z nájemní smlouvy ze společností Nebozízek s.r.o.   
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz na předkladatele, o jakém návrhu bude nyní 
Rada HMP hlasovat, na což reagoval předkladatel – radní Zábranský s tím, že Rada HMP 
nyní bude hlasovat o vyřazení Výpovědi nájemní smlouvy č. NAN/35/01/000301/2017 
se společností CASUS DIRECT MAIL a.s. v rámci přílohy č. 1 k návrhu usnesení,  
z projednávaného materiálu – pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. 
Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 - Ing. Alexandra 
Udženija, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato. 
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy reagoval předkladatel – radní Zábranský s tím, 
že Rada HMP bude nyní odděleně hlasovat o Výpovědi z nájemní smlouvy  
č. NAO/83/01/002272/2011 se společností Nebozízek s.r.o., ve které je uvedeno, že se 
smlouva vypovídá bez udání důvodu, v rámci přílohy č. 1 k návrhu usnesení 
projednávaného materiálu – pro hlasovalo 6 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 2 –    
Ing. Zdeněk Kovářík, Bc. Michal Hroza, nehlasoval 2 - JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



15 
 

 

14.  náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík 

 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka v zadávacím řízení na veřejnou zakázku  
s názvem "Výběr dodavatele formou tzv. Design & Build pro transformaci budovy původního 
"Centra Nová Palmovka" pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro kosmický program 
("EUSPA")". 
 
TISK R-52908 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1947 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl 
doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na který reagoval předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

15.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

TISK R-52620 Doba projednávání:  10:42 – 10:43 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka odboru PER 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1948 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 

16.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-52823 Doba projednávání:  10:44 – 10:46 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1949 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP. 
 Náměstek primátora Hlaváček navrhl v rámci bodu I.3.4. návrhu usnesení 
týkající se podání č.j. S-MHMP 1787137/2024 s názvem „žádost o neposkytnutí pozemků 
k realizaci projektu“ doplnit k vyřízení „ve spolupráci s náměstkem primátora 
Hlaváčkem“, a dále požádal o úpravu v rámci bodu I.1. návrhu usnesení „zmocňuje“ 
týkající se podání č.j. MHMP 1770177/2024 s názvem „OKOLÍ ESTAKÁDY U VÝSTAVIŠTĚ 
– koncepční studie“, s tím, že bude nově uvedeno „I. náměstka primátora MUDr. Zdeňka 
Hřiba“ a současně v rámci bodu I.1.1. návrhu usnesení bude doplněno „ve spolupráci 
s náměstkem primátora Hlaváčkem“, na což reagoval radní Kovářík a I. náměstek 
primátora Hřib, který s úpravou v rámci bodů I.1. a I.1.1. návrhu usnesení souhlasil. 
 Náměstek primátora Hlaváček reagoval na vyjádření radního Kováříka.  
 Radní Zábranský se vyjádřil k projednávanému materiálu s tím, že považuje  
za vhodné projednat problematiku v rámci bodu I.3.4. návrhu usnesení na jednání Rady 
HMP, s čímž náměstek primátora Hlaváček souhlasil. 
 Výše uvedené návrhy na úpravy předloženého usnesení byly ze strany 
předkladatele – ředitele MHMP, akceptovány.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno. 
 
 
 
  



18 
 

 

17.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení uzavření Nájemních smluv a Smluv o výpůjčce 
 

TISK R-52304 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1950 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a uvedl,  
že po správném upozornění ze strany ************* – předseda Hospodářské komory 
Praha 1, navrhuje vyřadit bod I.3. z návrhu usnesení ve znění „schvaluje“ „uzavření 
nájemní smlouvy na umístění restaurační předzahrádky na dobu určitou v délce trvání 3 
roky s automatickou prolongací na dobu neurčitou v celkovém počtu 1 mezi hl.m. Prahou  
a právnickou osobou dle přílohy č. 5 a č. 6 tohoto usnesení“, tzn. zároveň vyřadit rovněž 
přílohy č. 5 a č. 6 návrhu usnesení z předloženého materiálu. Předkladatel dále požádal, 
aby o vyřazení předmětného bodu z návrhu usnesení Rada HMP hlasovala.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že Rada HMP nyní bude hlasovat  
o pozměňovacím návrhu radního Zábranského, tzn. o vyřazení bodu I.3. z návrhu usnesení 
ve znění „schvaluje“ „uzavření nájemní smlouvy na umístění restaurační předzahrádky  
na dobu určitou v délce trvání 3 roky s automatickou prolongací na dobu neurčitou 
v celkovém počtu 1 mezi hl.m. Prahou a právnickou osobou dle přílohy č. 5 a č. 6 tohoto 
usnesení“ v rámci projednávaného materiálu – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP –  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
  



19 
 

Bod č. 18 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 81 schváleného programu 
(10:49 – 10:50) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 1 – Ing. Jana Komrsková – přijato) 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů odboru OIC MHMP v kap. 07 
- Bezpečnost v roce 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52212 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1951 
 
2. k návrhu na uzavření Smlouvy o převodu správy majetku mezi městskou částí Praha 11  
a hlavním městem Prahou 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-52361 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1952 
 
3. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 1 za rok 2023 a k návrhu 
na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny 
placeného stání na území městské části Praha 1 v roce 2023 a úpravu rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy v kap. 03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51610 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1953 
 
4. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 2 za rok 2023 a k návrhu 
na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny 
placeného stání na území městské části Praha 2 v roce 2023 a úpravu rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51611 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1954 
 
  



20 
 

5. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 3 za rok 2023 a k návrhu 
na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny 
placeného stání na území městské části Praha 3 v roce 2023 a úpravu rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51612 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1955 
 
6. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 4 za rok 2023 a k návrhu 
na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny 
placeného stání na území městské části Praha 4 v roce 2023 a úpravu rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51613 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1956 
   
7. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 5 za rok 2023 a k návrhu 
na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny 
placeného stání na území městské části Praha 5 v roce 2023 a úpravu rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51614 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1957 
 
8. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 6 za rok 2023 a k návrhu 
na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny 
placeného stání na území městské části Praha 6 v roce 2023 a úpravu rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51615 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1958 
 
9. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 7 za rok 2023 a k návrhu 
na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny 
placeného stání na území městské části Praha 7 v roce 2023 a úpravu rozpočtu vlastního  
hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51616 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1959 
 
  



21 
 

10. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 8 za rok 2023  
a k návrhu na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování 
zóny placeného stání na území městské části Praha 8 v roce 2023 a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51617 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1960 
 
11. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 9 za rok 2023  
a k návrhu na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování 
zóny placeného stání na území městské části Praha 9 v roce 2023 a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51618 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1961 
   
12. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 10 za rok 2023  
a k návrhu na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování 
zóny placeného stání na území městské části Praha 10 v roce 2023 a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51619 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1962 
 
13. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 13 za rok 2023  
a k návrhu na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování 
zóny placeného stání na území městské části Praha 13 v roce 2023 a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51620 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1963 
 
14. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 16 za rok 2023  
a k návrhu na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování 
zóny placeného stání na území městské části Praha 16 v roce 2023 a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51621 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1964 
 
  



22 
 

15. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 18 za rok 2023  
a k návrhu na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování 
zóny placeného stání na území městské části Praha 18 v roce 2023 a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51622 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1965 
 
16. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v městské části Praha 22 za rok 2023  
a k návrhu na schválení smlouvy o finančním vyrovnání prostředků získaných z provozování 
zóny placeného stání na území městské části Praha 22 v roce 2023 a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap.03 v roce 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51623 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1966 
 
17. k návrhu na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemkové služebnosti  
k pozemku parc. č. 5904/7 v k.ú. Záběhlice ve prospěch stavby hlavního města Prahy 
„Spořilov I. – PHS, č. 999063“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52488 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1967 
 
18. k návrhu na schválení odprodeje přebytečného movitého majetku ROPID, příspěvkové 
organizace zřizované hl.m. Prahou 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-52531 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1968 
 
19. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 10 a v kap. 0134 
v souvislosti s financováním projektu Digitální technické mapy v letech 2024-2028 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-52049 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1969 
 
20. k návrhu na zavedení nových investičních akcí příspěvkové organizace Institut plánování 
a rozvoje hl.m. Prahy do centrálního číselníku akcí vlastního hl.m. Prahy v kap. 01 - Rozvoj 
obce 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-52644 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1970 
 



23 
 

21. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou na část 
pozemku ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy odboru OCP MHMP, z důvodu přesahu 
staveb ve vlastnictví žadatele 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52129 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1971 
 
22. k návrhu na pokračování v zapojení hlavního města Prahy do mezinárodního systému 
podpory projektů na záchranu ohrožených druhů zvířat ve volné přírodě 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-52703 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1972 
 
23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové 
investiční dotace městské části Praha 1 v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52104 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1973 
 
24. k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
Dům národnostních menšin 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52259 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1974 
 
25. k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
Studio Ypsilon 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52782 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1975 
 
26. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace subjektu Spolek pro mimoškolní aktivity PALAESTRA a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy kap. 0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51955 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1976 
 
  



24 
 

27. k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace subjektu Právě teď! o.p.s. a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy kap. 
0582 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1977 
 
28. k návrhu na nevyhovění žádosti o poskytnutí individuální dotace žadateli "Miloslav 
Kyjevský - F. G. P. studio" 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51957 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1978 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 v kapitole 05 
- Zdravotnictví a sociální oblast a v kapitole 10 - Pokladní správa 

− náměstkyně primátora Udženija 
− radní Kovářík 
− TISK R-52668 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1979 
 
30. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52612 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1980 
 
31. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52684 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1981 
 
32. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52725 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1982 
 
33. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52727 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1983 
 



25 
 

34. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 v kapitole 02 
- Městská infrastruktura a v kapitole 10 - Pokladní správa a navýšení celkových nákladů 
investiční akce č. 0093 TV Kbely 

− radní Hroza 
− radní Kovářík 
− TISK R-52662 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1984 
 
35. k návrhu na prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu zřizovatele 

− radní Klecanda 
− TISK R-51514 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1985 
 
36. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport a na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí 
včetně stanovení celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-52661 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1986 
 
37. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport a v kapitole 10 - Pokladní správa a k návrhu na úpravu celkových 
nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-52667 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1987 
 
38. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v roce 2024 v kap. 0416 z důvodu změn  
v síti škol a školských zařízení a k finančnímu vypořádání zanikající příspěvkové organizace 
Středisko praktického vyučování, Praha 5, Seydlerova 2451 

− radní Klecanda 
− TISK R-52736 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1988 
 
39. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování adaptačních a integračních aktivit 
cizinců s dočasnou ochranou 

− radní Klecanda 
− TISK R-52764 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1989 
 
  



26 
 

40. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti  
s 4. úpravou rozpočtu v roce 2024 zaslanou z MŠMT určenou pro regionální školství  
ve správě územních samosprávných celků 

− radní Klecanda 
− TISK R-52776 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1990 
 
41. k úpravě rozpočtu u příspěvkových organizací v roce 2024 v kap. 0416, jejichž zřizovateli 
jsou městské části hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-52809 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1991 
 
42. k návrhu na vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitelky/ředitele příspěvkové 
organizace hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 8 – Spirála 

− radní Klecanda 
− TISK R-52130 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1992 
 
43. k návrhu odboru HOM MHMP na zavedení nové investiční akce - Atletický stadion 
Strahov do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-52565 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1993 
 
44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnutý 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj z Operačního 
programu IROP – Integrovaný regionální OP – program č. 117030 

− radní Kovářík 
− TISK R-52494 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1994 
 
45. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti  
s poskytnutím a snížením státního příspěvku z Úřadu práce České republiky na výkon 
pěstounské péče určeného pro MČ HMP, poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 
a vrácení státního příspěvku Úřadu práce České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-52610 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1995 
 
  



27 
 

46. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o poskytnuté 
investiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní infrastruktury  
v roce 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-52719 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1996 
 
47. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a vrácení neinvestičního 
příspěvku na výkon pěstounské péče Úřadu práce České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-52758 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1997 
 
48. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o neinvestiční 
transfer z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním projektu z OP 
Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-52780 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1998 
 
49. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o transfer  
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy poskytnutý v souvislosti 
s financováním programu Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření 
při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami - program  
č. 13335 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 9 

− radní Kovářík 
− TISK R-52793 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1999 
 
50. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva financí poskytnuté na výdaje HMP a MČ spojené  
s volbami do 1/3 Senátu Parlamentu ČR v roce 2024 a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-52796 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2000 
 
  



28 
 

51. k návrhu na podání žádosti o podporu projektu "Areál Skloněná - adaptace stávajících 
ubytovacích objektů na bytové domy" v rámci 5. výzvy na Finanční podporu přípravy 
projektů souladných s cíli EU z Národního plánu obnovy 

− radní Kovářík 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-52090 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2001 
 
52. k návrhu na poskytnutí dotací na základě Programu na podporu akcí v oblasti inovací  
v hlavním městě Praze pro rok 2024 

− radní Mazur 
− TISK R-52591 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2002 
 
53. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám, dohody o postoupení 
práv a povinností z nájemní smlouvy a dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři 

− radní Zábranský 
− TISK R-52097 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2003 
 
54. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-52275 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2004 
 
55. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a následné smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků Vršní 794 

− radní Zábranský 
− TISK R-52730 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2005 
 
56. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4813/11 o výměře 36 m2 v k.ú. Smíchov 

− radní Zábranský 
− TISK R-52364 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2006 
 
57. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4151/9, parc. č. 4151/10 a parc. č. 4151/11 
vše v k.ú. Dejvice, obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52536 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2007 



29 
 

58. k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení 8.952 Ústecká – 
K Ládví v k.ú. Dolní Chabry, obec Praha, a k.ú. Kobylisy, obec Praha, z vlastnictví společnosti 
Nové Chabry F+G, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52559 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2008 
 
59. k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích v k.ú. Liboc  
z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy  
a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52728 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2009 
 
60. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích  
v k.ú. Nusle, Šeberov, Troja a Třeboradice z vlastnictví České republiky s právem hospodaření 
s majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-52737 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2010 
 
61. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Suchdol (pozemky v k.ú. Suchdol) 

− radní Zábranský 
− TISK R-50507 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2011 
 
62. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha - Suchdol (vodohospodářský majetek v k.ú. Sedlec a Suchdol) 

− radní Zábranský 
− TISK R-51122 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2012 
 
  



30 
 

63. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 16 (movitý majetek) 

− radní Zábranský 
− TISK R-51715 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2013 
 
64. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Suchdol (pozemky v k.ú. Suchdol) 

− radní Zábranský 
− TISK R-52072 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2014 
 
65. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 14 (pozemky v k.ú. Hloubětín) 

− radní Zábranský 
− TISK R-52135 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2015 
 
66. k oznámení záměru městské části Praha 13 na směnu pozemků z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 13 za pozemky ve vlastnictví 
společnosti Stodůlky JIH 2, a.s., předloženého podle §18 odst. 1 písm. d) obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-52198 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2016 
 
67. k oznámení záměru městské části Praha - Čakovice na směnu nemovitostí v k.ů. 
Miškovice, svěřených do správy městské části Praha - Čakovice, za pozemky v k.ú. Miškovice 
ve vlastnictví společnosti Miškovická, s.r.o., předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 
písmene a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-52233 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2017 
 
  



31 
 

68. k oznámení záměru městské části Praha 12 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. Modřany, předloženého 
podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-52343 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2018 
 
69. k oznámení záměru městské části Praha - Velká Chuchle na úplatný převod věci  
z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do správy městské části Praha - Velká Chuchle, 
pozemku v k.ú. Malá Chuchle, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-52437 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2019 
 
70. k oznámení záměru městské části Praha 15 na úplatný převod věci z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 15, pozemku v k.ú. Hostivař, 
předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000  
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-52564 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2020 
 
71. k oznámení záměru městské části Praha - Dubeč na prodej věci z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřené do správy městské části Praha - Dubeč, podílu pozemku v k.ú. Dubeč, 
předloženého podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-52607 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2021 
 
72. k návrhu na výmaz práva zpětné koupě ve prospěch hl.m. Prahy k pozemkům parc. č. 280 
a parc. č. 281/1 v k.ú. Dolní Počernice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-52545 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2022 
 
  



32 
 

73. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Michle, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-52600 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2023 
 
74. k návrhu na majetkoprávní vypořádání částí pozemku parc. č. 1226/6, k.ú. Ruzyně 

− radní Zábranský 
− TISK R-52615 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2024 
 
75. k žádosti městské části Praha - Zbraslav o souhlas s úplatným nabytím nemovitostí v k.ú. 
Zbraslav z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České 
republiky, s.p., do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha - 
Zbraslav, předložené podle § 13 odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-52642 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2025 
 
76. k návrhu odboru HOM MHMP na zavedení nových investičních akcí do centrálního 
číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí 

− radní Zábranský 
− TISK R-52797 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2026 
 
77. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 09 a v kap. 08 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52695 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2027 
 
78. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52708 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2028 
 
79. k návrhu na rozpracování usnesení 16. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne  
12. 9. 2024 

− ředitel MHMP 
− TISK R-52812 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2029 
 



33 
 

80. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 21. 8. 2024 do 27. 8. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-52799 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2030 
 
81. k revokaci usnesení Rady HMP č. 179 ze dne 12.2.2024 k záměru odboru investičního 
MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 46823 Rekonstrukce Divadla na Vinohradech; 
zhotovitel", ke jmenování komise a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-52765 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2031 
 
 
 

 
Bod č. 19 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:51 – 10:52 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija ze dne 16. 9. 2024, č. j.: MHMP 
1782593/2024, na podání pana ********, č. j.: MHMP 1712783/2024, ve věci 
„Odvolání proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o bezbariérový byt“ 

2. s odpovědí radního Hrozy ze dne 18. 9. 2024, č. j.: MHMP 1790595/2024,  
na interpelaci pana ************* ze dne 12. 9. 2024, ve věci „Generální oprava 
vodovodu nedalekou ulice Korunovační. Velmi pomalá oprava.“ 

3. s odpovědí radního Zábranského ze dne 18. 9. 2024, č. j.: MHMP 1790132/2024,  
na podání ************* – advokátka, č. j.: MHMP 888240/2024, ve věci „Bytové 
družstvo Kulatý Chodovec – prohlášení vlastníka – rekapitulace“ 

4. s odpovědí radního Zábranského ze dne 18. 9. 2024, č. j.: MHMP 1790290/2024,  
na interpelaci ************** ze dne 12. 9. 2024, ve věci „Podvádění 
v korespondenčním hlasování s 20% MHMP, a netransparentnost/utajování 
dokumentů hospodaření s majetkem“ 

5. s peticí za zajištění dopravní bezpečnosti a regulaci tranzitní dopravy v ulici Trojská, 
č. j.: MHMP 1743195/2024 

6. s žádostí o součinnost, podanou ************** – ředitel OVO MHMP, č. j.: MHMP 
1775568/2024, ve smyslu usnesení Výboru kontrolního ZHMP č. U-VK-0266 ze dne  
4. 9. 2024 

7. s poznámkou občanky ************ ze dne 14. 9. 2024, ve věci rozhodnutí Rady HMP 



34 
 

8. s peticí za zachování center občanské vybavenosti na sídlišti Ďáblice a respektování 
územní studie, č. j.: MHMP 1792069/2024 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-51838 

 
k aktuálnímu stavu a opatřením realizovaným Pražským společenstvím obnovitelné energie 
p.o. v projektu ELENA 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-52518 

 
k dokončení Prognózy obyvatel a veřejné vybavenosti v Praze 2023–2050 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-52187 

 
Informace o postupu projektu koncertního sálu hl.m. Prahy - Vltavské filharmonie 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-52843 

 
k uzavřeným smlouvám nad 10 % základního kapitálu Pražské vodohospodářské 
společnosti a.s. 

- radní Hroza 
- TISK R-52822 

 
k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období  
od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

- radní Hroza 
- TISK R-52827 

 
 
 
  



35 
 

 
25. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 23. 9. 2024 v 10:53 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1937 až č. 2031 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 7. 10. 2024 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v.r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     


